

Die Oberbürgermeisterin

Dezernat, Dienststelle III/23/235/1

Vorlagen-Nummer **0181/2017**

Freigabedatum 22.02.2017

zur Behandlung in öffentlicher Sitzung

Beschlussvorlage

Betreff

Benennung eines Platzes in Köln-Kalk nach Alfred Sauer

Beschlussorgan

Bezirksvertretung 8 (Kalk)

Gremium	Datum
Bezirksvertretung 8 (Kalk)	23.03.2017

Beschluss:

Die Bezirksvertretung Kalk beschließt die Platzfläche an der Kapellenstraße/ Ecke Franklinstraße in Köln-Kalk in

Fred-Sauer-Platz

zu benennen.

Haushaltsmäßige Auswirkungen



Nein

Begründung:

Bei der zu benennenden Platzfläche handelt es sich um eine etwa 1800 Quadratmeter große Brachfläche.

Zur Person:

Alfred Sauer wurde am 21.07.1933 in Köln-Kalk geboren, war von 1954 bis 1957 Boxer. Aufgrund einer Bombensplitterverletzung musste er diese Karriere jedoch beenden und wurde Kassierer im Boxverein seines Bruders. Er beaufsichtigte ehrenamtlich das Boxtraining, war Punkterichter und engagierte sich im Bereich Jugendarbeit. Im Laufe seiner langjährigen ehrenamtlichen Tätigkeit für den Boxsport wurde Alfred Sauer mit den Goldenen Ehrennadeln des Mittelrheinischen Amateur Box Verbandes (MABV) und des Deutschen Amateur-Box-Verbandes (DABV) ausgezeichnet. Den Frauenboxsport begleitete er zudem auch zu internationalen Turnieren.

Er engagierte sich für die Jugend in Köln, war stets Ansprechpartner bei Problemen und Ratgeber auch außerhalb des Boxsports. Es war ihm ein Anliegen zu helfen, und er war ein Vorbild für gelungene Integration durch Sport im Veedel.

1996 erhielt er den Verdienstorden der BRD.

Da Alfred Sauer als Fred Sauer angesprochen wurde und auch unter diesem Namen bekannt war, wird eine Benennung in Fred-Sauer-Platz vorgeschlagen.

Anlage: Plan